Spi
ri
tus
sapi
en
ct
s.

Sp̄c
sapi
en
ct
s.

peccatoribus; saluari cupientibus; spem uenire retribuere. Pharisei uero spiritum
 scientie non habentes. reprehendebant. ideo quod cum publicanis & peccatoribus
 manducauissent. Sed ipse spiritum scientie possidens dixit eis. Non est opus sanis me-
 dicus; sed male habentibus. Non ueni uocare iustos; sed peccatores ad peniten-
 tiam. De spiritu uero pietatis. non est nobis quicquam necesse dicere. Quid enim tam puum
 quam ille qui peccatum non fecit. ^{non inuenio} n. i. u. e. d. i. o. e. & qui posset amore su-
 a potestate liberari; sed pro salute generis humani. et teneri. et ligari. et con-
 spui. & lapidibus cedi. & flagellari. et crucifigi promissit. Spiritus uero timoris
 qui ultimus ponitur ad passionem pertinet. non quod timore coactus sit. ut pro sa-
 lute generis humani moreretur. Sed timorem pro obedientia accipere debemus.
 De qua ipse dicit. Non ueni facere uoluntatem meam; sed uoluntatem eius qui in me
 patet. Nam & filium qui patet carnali est potius obediens. patrem timere debet dominum.
 cum illa obedientia non sit timoris; sed amoris. De quo timore psalmista
 dicit. Timor domini sanctus permanet in seculum seculi. Non enim timor; sed caritas. in seculo
 seculi permanebit. Hunc qualiter. h. vii. dona spiritus sancti unicuique fideli con-
 ueniunt. breuiter dicendum est. Quod quod nos quod primum per uariationis culpa
 impuditionis laqueo lacebamur; misericordia dei ad superna reducimus. Ab inferioribus
 id est timore dei incipimus; ut ad superna id est ad sapientiam proficiendo crescamus.
 Et quibus gradibus et humili. id est se ad nos descendit. salutemque nostram mo-
 riendo profecit. Eisdem gradibus et nos ad eum conuenire debemus. faciendo
 uidelet precepta eius. que in domo. vii. spiritus sancti continentur. Spiritus ergo timo-
 ris domini super unum quemque peccatorem requiescit. est confidans peccata sua
 iustitiamque iudicium dei pertimescens. penasque ignis eterni quod impiis preparate
 sunt. ad penitentiam lacrimasque committitur. et amarissime flere inci-
 pit. quod delectabiliter gessit. Spiritus uero pietatis super quem liber peccatorem
 requiescit. dum audiens scripturam diuinam dicentem. quod sic aqua extin-
 guit ignem. ita. e. ex. p. & dominum dicentem. Date elemosinam. & e. o. m.
 s. u. Aliter geres. uestre nudos. et cetera pietatis opera incipit exercere.
 ut dominum alius misericordiam propter seipsum faciat. quod peccato offenderat.
 Vnde et daniel propheta regem impissimum ut peccata sua elemosinis redi-
 meret. misericordius pauperum ad monitione studuit. a pietate ad scientie
 spiritum conscendit. Nam quis uideat aliquis scientiam possidere. stultus
 est si male uiuit. et dominum stultus quod timorem dei a mente abiecit. uti